生物与食品工程系关于严格学生考勤的通知

各班级：

   为了进一步加强学生的考勤管理，及时掌控学生动态，促进优良学风的形成，提高学生管理工作的实效性，现将有关事宜通知如下：

    一、各班级要以一定的形式认真组织学习《蚌埠学院学生学业指导手册》，通过教育学习，使广大学生真正从思想上高度重视，在行动上自觉遵守，养成良好的请假、销假习惯。

    二、各班级、各寝室各设一名考勤员。班级考勤员负责教学活动的考勤，寝室考勤员负责寝室晚点名考勤。考勤员可由班干部或寝室长兼任，对辅导员和班主任负责，由辅导员和班主任直接管理。

    三、各班级、寝室必须严格执行考勤管理制度，具体要求如下：

    1、每次教学活动，班级考勤员都必须认真清点学生人数，认真填写《课堂考勤表》，要求任课教师签名，课后及时向辅导员和班主任反馈考勤结果。

    2、每天晚间21：30至22：30，寝室考勤员必须清点寝室成员并认真做好晚考勤记录，对于不在寝室的成员要逐一核查，出现有同学无法联系或晚上23：00前不能归寝的情况必须立即报告辅导员或班主任。

    3、考勤员应认真履行职责，接受同学监督。对于工作认真负责的考勤员，在同等条件下评先评优可优先推选。考勤员有瞒报、漏报和弄虚作假等失职行为将追究责任，取消一年内的评先评优资格，情节严重者，将给予纪律处分。

    4、任何人员不得阻碍考勤员认真严格做好考勤记载，不得阻止考勤人员向辅导员及时真实汇报考勤结果，否则将给予纪律处分。

    5. 辅导员和班主任必须加强对考勤员的管理，通过多种途径调查核实，确保考勤员记载真实有效，报送数据及时准确。

    6、辅导员和班主任必须第一时间调查考勤违纪学生的动向，必须及时处理学生中的考勤违纪现象。

    7、要加强对毕业班学生的考勤管理。尚未参加实习或就业的学生，外出学校必须履行请销假手续，晚考勤要求与普通在校学生一样；已在校外实习就业的学生，辅导员要督促学生每周至少与学校和家长各联系一次，并认真做好记录。

    8、辅导员、团学组织要加大对考勤的抽查力度。

    四、系部将对学生参加教学活动的周考勤结果进行公示。

五、对于违反有关考勤规定的学生，辅导员和班主任要及时向分管领导反映，并按照文件进行纪律处分。

                                        生物与食品工程系

                                            2015.5.10